
Vyhláška č. 13 

O čestném občanství města MILEVSKA. 

  

  

  

VYHLÁŠKA č. 13 

 

o čestném občanství města MILEVSKA 

 

Městské zastupitelstvo v Milevsku přijalo v souladu se zákonem o obcích č. 

367/90 Sb. ve znění zákona č. 410/92 Sb. § 16 a § 36 písm. m/ tuto obecně 

závaznou vyhlášku o čestném občanství města Milevska. 

 

I. 

 

Návrh na udělení čestného občanství může předložit pouze osoba, která má na 

území města trvalý pobyt, starší 18ti let. 

 

II. 

 

Návrh musí obsahovat: jméno, příjmení, datum a místo narození, důvod 

udělení čestného občanství. 

III. 

 

Návrh na udělení čestného občanství městskému zastupitelstvu předloží ke 

schválení starosta města. Podkladové materiály pro schválení zastupitelstvu 

předkládá vedoucí odboru hospodářsko-správního. 

 

IV. 

 

Čestné občanství města Milevska může být uděleno občanovi, který se 

významným způsobem podílel nebo podílí na rozvoji města ( významní rodáci, 

sportovci, literární umělci atd.). Čestné občanství lze udělit i cizím 

státním příslušníkům, např. ocenění družebních vztahů. 

 

V. 

 



Udělení čestného občanství provede slavnostním způsobem starosta města 

předáním pamětního listu s podpisem starosty a zápisem do Knihy čestných 

občanů města Milevska. 

VI. 

 

Čestné občanství města Milevska může odejmout pouze městské zastupitelstvo 

města Milevska. 

 

Vladimír Hadáček v.r. Ing. Josef Horký v.r. 

zástupce starosty starosta 

 


